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Anhang 2:  
Mitgliederstatistik des Alpenvereins, in Zahlen 
 
Mitgliederstand gesamt: 545.042 
Mitgliederwachstum 2017: + 23.467 (+4,5%) 
 
Zahl der Alpenvereinsmitglieder nach Bundesland 

1. Wien 126.768 (+ 7.446 | + 6,2%) 
2. Tirol  110.356 (+ 4.254 | + 4,0%) 
3. Oberösterreich 69.955 (+ 2.230 | + 3,3%) 
4. Steiermark 66.100 (+ 2.400 | + 3,8%) 
5. Salzburg  47.360 (+ 2.271 | + 5,0%) 
6. Kärnten  37.491 (+ 1.145 | + 3,2%) 
7. Niederösterreich 33.216 (+ 1.383 | + 4,3%) 
8. Vorarlberg 25.477 (+ 621 | + 2,5%) 
9. Burgenland  2.600 (+ 172 | + 7,1%) 
+ Auslandssektionen Britannia & Flandern: 25.719 (+ 1.545) 

 
Die größten Alpenvereinssektionen 

1. Innsbruck (T) 53.848 
2. Edelweiss (W) 52.489 
3. Austria (W) 43.282 
4. Vorarlberg (V) 24.971 
5. Österr. Gebirgsverein (W) 24.638 
6. Salzburg (S) 22.379 
7. Linz (OÖ) 21.546 
8. Graz (ST) 18.709 
9. Britannia (Auslandssektion) 14.265 
10. Klagenfurt (K) 13.099 
11. Villach (K) 7.357 

 
Mitgliederzuwachs in den Alpenvereinssektionen 

1. Austria (Wien) +3.332 (+ 8,3%) 
2. Edelweiss (Wien) + 2.831 (+ 5,7%) 
3. Innsbruck (T) + 2.310 (+ 4,5%) 
4. Salzburg (S) + 1.155 (+ 5,4%) 
5. Britannia (Auslandssektion) + 940 (+ 7,1%) 
6. Linz (OÖ) + 852 (+ 4,1%) 
7. Graz (ST) + 790 (+ 4,4%) 
8. Gebirgsverein (Wien) + 636 (+ 2,6%) 
9. Vorarlberg (V) + 609 (+ 2,5%) 
10. Flandern (Auslandssektion) + 605 (+ 5,6%) 
11. Hohe Munde (T) + 366 (+16,4%) 
12. Akad. Sektion Wien + 335 (+12,0%)  

 
Die 5 größten Alpenvereinssektionen pro Bundesland 
 

• Wien:  
o Alpenverein Edelweiss (52.489 Mitglieder) 
o Alpenverein Austria (43.282) 
o Österr. Gebirgsverein (24.638) 
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o Akad. Sektion Wien (3.119) 
o Alpenverein Wien (2.710).  
Stärkster Zuwachs: Alpenverein Austria (+ 3.332 Mitglieder) 

• Tirol:  
o Innsbruck (53.848 Mitglieder) 
o Kufstein (5.406) 
o Hall in Tirol (4.422) 
o Schwaz (2.873) 
o Imst-Oberland (2.730) 
Stärkster Zuwachs absolut: Innsbruck (+ 2.310), prozentuell: Hohe Munde (+ 16,4 %, 
+ 366 Mitglieder) 

• Oberösterreich:  
o Linz (21.546 Mitglieder) 
o Wels (5.688) 
o TK Linz (5.296) 
o Steyr (4.211) 
o Vöcklabruck (3.922)  
Stärkster Zuwachs: Linz (+ 852) 

• Steiermark:  
o Graz (18.709 Mitglieder) 
o Gleisdorf (2.604) 
o Weiz (2.561) 
o Akad. Sektion Graz (2.301) 
o Hartberg (2.166) 
Stärkster Zuwachs: Graz (+ 790) 

• Salzburg:  
o Salzburg (22.379 Mitglieder) 
o Pongau (2.488) 
o Saalfelden (2.403) 
o Hallein (1.997) 
o Kuchl (1.730) 
Stärkster Zuwachs: Stadt Salzburg (+ 1.155) 

• Kärnten:  
o Klagenfurt (13.099 Mitglieder) 
o Villach (7.357) 
o Spittal an der Drau (4.095) 
o Obergailtal (2.849) 
o Wolfsberg (2.585) 
Stärkster Zuwachs: Klagenfurt (+ 308) 

• Niederösterreich:  
o Amstetten (3.054 Mitglieder) 
o Waidhofen a. d. Ybbs (2.873) 
o St. Pölten (2.592) 
o Mödling (2.482) 
o Wiener Neustadt (2.149) 
Stärkster Zuwachs: Wiener Neustadt (+ 176) 

• Vorarlberg (nur 2 Alpenvereinssektionen):  
o Vorarlberg (24.971; + 609) 
o Kleinwalsertal (506; + 12) 

• Burgenland (nur 2 Alpenvereinssektionen):  
o Burgenland (1.533; + 108) 
o Südburgenland (1.067; + 64) 
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